1/12Proportional-Druckreduzierventil,
in 3-Wege-Ausführung
Typ 3DREP und 3DREPE
Nenngröße 6
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 100 bar
Maximaler Volumenstrom 15 l/min
RD 29184/06.11
Ersetzt: 12.02
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Blockschaltbild der integrierten Elektronik (OBE) für
Typ 3DREPE 6
Zubehör 7
Kennlinien 8
Geräteabmessungen 9 bis 11
Einsteckdrossel  12
Merkmale
– Direktgesteuerte Proportionalventile zur Regelung von Druck
und Richtung eines Volumenstromes
– Betätigung durch Proportionalmagnete mit Zentralgewinde
und abziehbarer Spule
– Plattenaufbau:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
– Hilfsbetätigung, wahlweise
– Federzentrierter Steuerschieber
– Typ 3DREPE mit integrierter Ansteuerelektronik
– Externe Ansteuerelektronik für Typ 3DREP:
	 •	 analoge	Verstärker	Typ	VT-VSPA2-1-2X/…	im	Euro	-
  kartenformat (separate Bestellung), siehe Seite 5
•	 digitaler	Verstärker	Typ	VT-VSPD-1-1X/…	im	Eurokarten	-
  format (separate Bestellung), siehe Seite 5
	 •	 elektrischer	Verstärker	Typ	VT	11118	in	Modulbau	weise
  (separate Bestellung), siehe Seite 5
ϑ
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3DREP; 3DREPE    RD 29184/06.11
Bestellangaben
für externe Ansteuer-
elektronik   = ohne Bez.
mit integrierter Ansteuer-
elektronik  = E
Nenngröße
Nenngröße 6  = 6
Symbole (vereinfacht)
= A
= B
=  C
Geräteserie 20 bis 29  = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
16 bar  = 16
25 bar  = 25
45 bar  = 45
Weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M =  NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
ohne Bez. = für DREP
für DREPE
A1 =  Sollwert/Istwert ±10 V
F1 =  Sollwert/Istwert
4 bis 20 mA
Elektrischer Anschluss für DREP
K4 = 1) ohne Leitungsdosen,
mit Gerätestecker nach
DIN EN 175 301-803
Leitungsdosen - separate Bestellung
siehe Seite 7
für DREPE
K31 = 1) ohne Leitungsdosen,
mit Gerätestecker nach
DIN EN 175 301-804
Leitungsdosen - separate Bestellung
siehe Seite 7
ohne Bez. = ohne Sonderschutzart
J = 2) seewasserbeständig
ohne Bez. = ohne Hilfsbetätigung
N9 = 3) mit verdeckter Hilfsbetätigung
Versorgungsspannung
G24 = +24 V Gleichspannung
E = Proportionalmagnet mit abziehbarer Spule
3DREP 6 2X E G24 *
P T
A
b
PT
B
a
P T
A
b
PT
B
a
1) bei Ausführung „J“ = seewasserbeständig nur „K31“ angeben
2) nur bei Ausführung 3DREP6
3) bei Ausführung „J“ = „N“ statt „N9“
Elektrische Sonderschutzarten auf Anfrage!
Symbole
Typ 3DREP..6 A 2X/..E (ausführlich)
TP A
PT
a